INDICAÇÃO

INDICAÇÃO  para  que  seja  realizada  a
recomposição de massa asfáltica na Rua da
Paz, em frente ao nº 103, no Bairro Pedregal,
em Cuiabá.

À Águas Cuiabá

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que seja realizada a recomposição de massa asfáltica na Rua da Paz, em frente ao nº 103, no Bairro
Pedregal, neste município.
JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem como objetivo solicitar a recomposição da massa asfáltica no referido trecho,
tendo em vista que a Águas Cuiabá realizou recentemente um reparo na rede de água e, após a obra, a
recomposição do pavimento passou a apresentar afundamento e sinais de cedência.
A irregularidade no asfalto tem causado transtornos aos moradores e motoristas, oferecendo risco de
acidentes e dificultando a circulação de veículos. Além disso, o afundamento tende a piorar com o
tempo, especialmente em períodos de chuva, podendo gerar danos ainda maiores à via pública.
A correção adequada da recomposição asfáltica é fundamental para garantir segurança, mobilidade e
preservação da infraestrutura urbana, assegurando que o serviço executado seja finalizado de maneira
eficiente e duradoura.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de dezembro de 2025.

Marcrean Santos (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300032003300370034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-03T10:50:37-0400